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Zapytanie 

 

Dot. fontanny na pl. Żołnierza Polskiego 

 

Dla terenu elementarnego S.C.5006.KD.Z ujętego w mpzp „Centum - Złoty Szlak” w 
ustaleniach kompozycji, form zabudowy i sposobu zagospodarowania terenu umożliwiono usunięcie 
pomnika (co już zrobiono po uchwale przygotowanej przez klub radnych Prawa i Sprawiedliwości), ale 
też dopuszczono wprowadzenie fontanny w pasie dzielącym jezdnie. 

 
Przed rokiem ogłoszono wyniki konkursu architektonicznego na przebudowę terenu placu. 

Zwycięska praca nie uwzględniła wprowadzenia fontanny, sama zaś koncepcja nawiązuje kształtem i 
charakterem do pobliskiego pl. Lotników. Zachodzi obawa, że miejsce to, choć z dużym potencjałem - 
wszak obok przebiega ważny pieszy szlak komunikacyjny, nie będzie tętniło życiem. Nie ma bowiem 
w zwycięskiej koncepcji nic, co mogłoby pieszych przyciągnąć bardziej niż na generalnie pusty pl. 
Lotników. Bazując na obserwacjach z różnych miast europejskich i polskich, mając również w pamięci 
podobne spostrzeżenia dotyczące zarówno pl Zamenhofa, jak i pl. U zbiegu ul. Gorkiego i al. Wojska 
Polskiego, można dojść do wniosku, że w „miejskiej betonowej pustyni” woda jest czynnikiem w 
sposób ewidentny podnoszącym walory miejsca. 

 
  



Tak bowiem wygląda w ciepły majowy dzień pl. Zamenhofa: 
 

 
 

 
Jako że po konkursie architektonicznym na budowę (przebudowę) stadionu miejskiego 

zmieniono ostatecznie koncepcję i obecnie zamiast stadionu z 3 trybunami i łukiem buduje się 
prawdziwy stadion piłkarski, można przyjąć, że nie będzie problemu z wprowadzeniem do projektu 
przebudowy placu atrakcji w postaci fontanny bezmisowej. Nawet gdyby zmiana w projekcie miałaby 
przedłużyć wykonanie inwestycji o jakiś czas, nawet gdyby koszt przebudowy miałby wzrosnąć, warto 
wprowadzić ten element teraz - lepiej bowiem mieć miejsce tętniące życiem (jak pl. Zamenhofa) niż 
pustą przestrzeń (jak pl. Lotników). 

 
W związku z powyższym proszę o udzielenie informacji: 

1) Na jakim obecnie etapie są prace nad projektem dla tego miejsca? 

2) Czy chcąc podnieść jakość przestrzeni w tym miejscu i zwiększyć atrakcyjność miejsca 

Prezydent może rozważyć wprowadzenie atrakcji w postaci fontanny bezmisowej, która 

stanowiłaby serce tego miejsca? 

 

Z poważaniem 

Marek Duklanowski 


